
 
 

 
Dipartimento  per la Multifunzionalità dell’impresa agricola, per  lo 
sviluppo rurale e  per la filiera agroalimentare  

determinazione n.9 

Servizio per la Multifunzionalità dell’impresa agricola e la Salvaguardia 
della biodiverisità 

Del 10/01/2014 

 

Pagina 1 di 2 

 

  Oggetto: Approvazione del bando finalizzato ad acquisire la manifestazione di 

interesse da parte di imprese agricole per la realizzazione di multiaziende. 

Riapertura termini  

Il Direttore del Servizio 
 
 

VISTA la legge regionale 8 agosto 2006 n. 13 di “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea 

Sardegna”; 

VISTA la legge regionale 13 novembre 1998 n. 31 recante “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 5/15 del 

3 febbraio 2011; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 1995 n. 14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela 

sugli enti, istituti ed aziende regionali” e successive modifiche; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 34 del 05.02.2013 con il quale è stato 

nominato Direttore Generale dell’Agenzia Laore Sardegna, il Dott. Antonio Monni; 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario dell’Agenzia Laore Sardegna n. 65 del 

28.09.2012, con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Servizio per la 

multifunzionalità dell’impresa agricola  e la salvaguardia della biodiversità, al Dott. 

Antonio Maccioni; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni, recante “Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”; 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n. 27/2010 del 17/03/2010, con la 

quale sono stati approvati i POA del Dipartimento per le Produzioni per la 

Multifunzionalità dell'Impresa Agricola, per lo sviluppo rurale e per la Filiera Agro 

alimentare e dei servizi ad esso afferenti per l'anno 2010; 

VISTA la determinazione n. 746 del 12/12/2013 con la quale è stato indetto un bando per 

acquisire le manifestazioni d’interesse degli imprenditori agricoli che volessero 

diversificare le proprie produzioni aziendali.  



 
 

 
Dipartimento  per la Multifunzionalità dell’impresa agricola, per  lo 
sviluppo rurale e  per la filiera agroalimentare  

determinazione n.9 

Servizio per la Multifunzionalità dell’impresa agricola e la Salvaguardia 
della biodiverisità 

Del 10/01/2014 

 

Pagina 2 di 2 

DATO ATTO che nessuna domanda è pervenuta e ritenuto opportuno riaprire i termini per la 

presentazione delle domande fino al 24/01/2014;  

DATO ATTO che l’Agenzia Laore Sardegna effettua una ricognizione, mediante pubblicazione 

del presente avviso sul sito www.sardegnaagricoltura.it, delle imprese agricole 

interessate a collaborare con l’Agenzia Laore Sardegna per realizzazione di 

Multiaziende; 

DATO ATTO che i destinatari delle azioni sono le aziende agricole della Sardegna; 

RITENUTO OPPORTUNO effettuare una ricognizione, mediante pubblicazione di un bando, sul 

sito www.sardegnaagricoltura.it, delle imprese agricole che intendono partecipare alle 

iniziative per la realizzazione di multiaziende; 

VISTA la bozza di bando, finalizzata ad acquisire la manifestazione di interesse da parte delle 

imprese agricole interessate a collaborare con l’Agenzia Laore Sardegna nei termini 

indicati nel bando che è allegato alla presente e ne costituisce parte integrante e 

sostanziale, Allegato A e il relativo modulo di domanda, Allegato B; 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE la bozza di bando, finalizzata ad acquisire la manifestazione di 

interesse da parte delle imprese agricole interessate a collaborare con l’Agenzia Laore 

Sardegna nei termini indicati nel bando che è allegato alla presente e ne costituisce 

parte integrante e sostanziale; 

2. DI RIAPRIRE i termini per la presentazione delle domande fino al 24/01/2014;   

3. DI PUBBLICARE sul sito istituzionale dell’Agenzia il bando, Allegato A, e il relativo 

modulo di domanda, Allegato B; 

4. DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione al Direttore Generale 

dell’Agenzia Laore Sardegna e al direttore del Dipartimento per la Multifunzionalità 

dell’impresa agricola, per lo sviluppo rurale e per la filiera agroalimentare; 

5. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi della L.R. 14/95. 

Il Direttore del Servizio    
Antonio Maccioni 

http://www.sardegnaagricoltura.it/
http://www.sardegnaagricoltura.it/

